

PROTOKÓŁ NR 15/20

z samodzielnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żurominie, które odbyło się w dniu 04.02.2020r.

Stan osobowy Komisji: 5 członków. Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej obecni byli:

1. Pan Tomasz Budzich – Przewodniczący Komisji
2. Pan Leszek Łuczkiwicz
3. Pani Anna Manelska
4. Pan Wojciech Rochna
5. Pan Zbigniew Sochocki

Posiedzenie komisji otworzył **Pan Tomasz Budzich** Przewodniczący Komisji, przywitał wszystkich obecnych oraz gości, oraz poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

1. Analiza wydatkowania środków na kulturę i sport oraz ocena funkcjonowania obiektów sportowych.
2. Sprawy różne.
3. Podsumowanie.

Pan Budzich udzielił głosu gościom. **Pan Siemiątkowski** powiedział, że głównie bazuje na funduszu alkoholowym i nie może narzekać, bo te pieniądze wystarczały na działalność. Miał 70 tys. zł, z tych pieniędzy są zatrudnieni dwaj trenerzy piłki siatkowej, którzy prowadzą zajęcia z dziećmi szkół podstawowych i dwaj animatorzy na siłowni, pozostałe pieniądze idą na orlik, ok. 22 tys. zł wydał na ferie, wakacje z orlikiem, sprzęt, zakup kamer. Mówił o organizowanych imprezach. W tym roku Pani Burmistrz miała dołożyć do 90 tys. zł, ale czy te pieniądze będą nie wie. Mówił o zainteresowaniu zajęciami na orliku, organizowanymi wydarzeniami. **Pan Kawczyński** mówił, że jest zaniepokojony sytuacją związaną ze sportem w Żurominie, przedstawi Radzie działalność klubu. Dalej mówił o osiągnięciach klubu z ubiegłego roku. Uważa, że klub jest bardzo dobrą formą promocji Żuromina. W porównaniu do roku poprzedniego musieli ograniczyć liczbę trenerów z uwagi na fundusze, starają się jakoś uzupełniać żeby było bezpiecznie na treningach i jest to pewien sygnał, że jest regres, bo z 11 trenerów schodzą powoli do 7. Klub utrzymuje się z dotacji z konkursu na organizację zajęć sportowych na terenie Miasta i Gminy, w ubiegłym roku była to kwota 150 tys. zł, a w tym roku dotacja to 50 tys. zł. Przypomniał, że Pani Burmistrz powiedziała, że konkurs nie musi być raz w roku, więc jakieś pieniądze ma nadzieję w drugim półroczu się pojawią. Pozostałe pieniądze to składki członkowskie, wpłaty od sponsorów, darowizny oraz pieniądze za wyszkolenie, ale tych pieniędzy jest coraz mniej. W zeszłym roku zainwestowali w stadion, zabudowę w szatni i wyposażenia koszt 7 tys. zł, wykonali płotek oddzielający płytę główną od stadionu, czynsz zmniejszony został na połowę, razem ok. 16 tys. zł w roku, a Pani Burmistrz argumentuje to tym, że klub nie płaci za prąd, wodę, ale myśli, że na większości stadionów tak jest. Na stadionie jest dużo pracy chociażby z samym koszeniem trawy. **Pan Budzich** zapytał o łączną kwotę pozyskaną od sponsorów. **Pan Kawczyński** odpowiedział, że wszystkie pozyskane

pieniądze w 2019r. czyli składki członkowskie, sponsorzy to ok. 100 tys. zł. **Pan Sochocki** żałuje, że zarząd klubu nie został zaproszony na komisje w tamtym roku, gdy rozmawiano o budżecie. **Pan Budzich** porównał sposób pozyskiwania pieniędzy od sponsorów ŻCK i Klubu Wkra, Dyrektor ŻCK zapytany o ilość sponsorów na dni Żuromina, odpowiedział, że nie będzie bo po co, ma dofinansowanie z gminy i nie potrzebuje sponsorów, a klub zebrał ok. 100 tys. zł. **Pan Kawczyński** powiedział, że w tej kwocie nie liczył drobiazgów, gadżetów np. na dzień dziecka. **Pan Siemiątkowski** powiedział, że praca w zarządzie jest bardzo trudna i nie wie czy niedługo będzie komu być w zarządzie, to jest praca społeczna. **Pan Kawczyński** powiedział, że są stowarzyszeniem, był zakładany jako klub miejski i myśli, że można by się pokusić o dotację celową, nie musi być wcale konkursu na zadanie, Pani Burmistrz czy Rada mogłaby zlecić te działania konkretnie klubowi. **Pan Siemiątkowski** dodał, że inne kluby tak mają, to nie musi być konkurs, jest to miejski klub.

Komisja podsumowując dyskusję wypracowała następujący wniosek skierowany do Pani Burmistrz:

Komisja zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie w budżecie Gminy i Miasta Żuromin na 2021r. dotacji celowej dla Stowarzyszenia MKS WKRA.

Innych spraw nie poruszono.

Protokół przygotowała:

O. Krawczywicz

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Żurominie

Tomasz Budzich

